

	ACTIF	Exercice N			Exercice N-1	PASSIF	Exercice N	Exercice N-			
		Montant Brut	Amortissements Dépréciations	Montant Net					Montant	Montant	
ACTIF I M M O B I L I S E	Immobilisations Incorporelles										
	205	Concessions et droits similaires, brevets, licence, marques & procédés	70 213	61 489	8 724	81 598 <i>brut</i>	106 11	Réserves Report à nouveau	0 -220 855	0 -151 703	
	211	Terrains	207 027		207 027			Intégration FSE	12 815	12 815	
	212	Agencement et Aménagement de terrains	61 483	15 029	46 454			<i>S/T report à nouveau</i>	-208 040		
	213	Constructions	3 604 165	227 411	3 376 754			Résultat	+124 816	-69 152	
	215	Installation technique, matériel et outillage à caractère pédagogique	1 726 016	1 185 706	540 310	1 430 290 <i>brut</i>			- perte nette 2009	-61 696	
	218	Autres immobilisations corporelles	706 669	523 349	183 320	1 207 240		<i>dont</i>	- subvention d'équilibre 2007 et 2008	186 512	
	23	Immobilisations en cours	20		20	1 682 313 <i>brut</i>					
	26	Participat* financière aux immobilisa	2 848 129	1 519 002	1 329 127	2 848 129 <i>brut</i> -3 380 782 <i>amort.</i>					
		TOTAL	9 223 722	3 531 986	5 691 735	3 868 789		TOTAL I	5 592 198	3 641 300	
ACTIF I M M O B I L I S E	Immobilisations Financières										
	274	Prêts ABTF Caution	79 922 8 674		79 922 8 674	72 384 32 115	151 157	Provisions pour risques Provisions pour grosses réparations (1) (1) depuis 2003 : au poste 44		8 708 0	
		TOTAL	88 596		88 596	104 500		TOTAL II		8 708	
		TOTAL I	9 312 318	3 531 986	5 780 331	3 973 289					
ACTIF C I R C U L A N T	Stocks										
	31	Matières premières, fournitures et autres approvis°	85 102		85 102	55 968	194	Fonds dédiés	10 214	12 214	
		TOTAL	85 102		85 102	55 968					
	Créances										
	41	Clients, apprentis, commensaux	209 824	14 199	195 625	155 170	51	Banque, établissements financiers et ass	718 815	37 788	
	409	Fournisseurs débiteurs					40	Fournisseurs et comptes rattachés	360 085	433 183	
	44	Etat et autres collectivités publiques	1 558 100		1 558 100	2 491 574	41	Clients créditeurs			
	46	Débiteurs divers	71 038		71 038	247 228	42	Personnel	210 455	246 356	
		TOTAL	1 838 963	14 199	1 824 764	2 893 972	43	Sécurité sociale et autres organismes so	210 649	213 335	
							44	Etats et autres collectivités publiques	64 243	2 082 460	
ACTIF C I R C U L A N T	Disponibilités										
	50	Valeurs mobilières de placement	-191		-191	0	46	Créditeurs divers	564 409	361 192	
	51	Banques, établiss. financiers et ass	16 694		16 694	93 191		TOTAL III	2 138 870	3 386 529	
	53	Caisse	631		631	484					
	TOTAL	17 134		17 134	93 674						
	TOTAL II	1 941 198	14 199	1 926 999	3 043 614						
REG	486	Charges constatées d'avance	66 182		66 182	55 597	487	Produits constatés d'avance	42 445	35 963	
		TOTAL III	66 182		66 182	55 597		TOTAL IV	42 445	35 963	
	TOTAL I+II+III	11 319 698	3 546 185	7 773 512	7 072 500		TOTAL I+II+III+IV	7 773 512	7 072 500		

CHARGES			N	N-1	PRODUITS			N	N-1
60	601	Achats matières ateliers	95 780	99 057	70	703	Vente de produits	1 224	807
ACHATS	606	Achats non stockés	225 263	207 326	VENTE	706	Formation et prestations :	667 797	702 039
		TOTAL	321 043	306 384	PRODUITS		Contrats professionn ^o - form ^o continue		
61	613	Locations matériel pédagogique	86 980	80 549	SERVICES	708	Encaissements restaur ^o - hébergement		
SERVICES	615	Entretien, réparations	209 992	209 507			Produits d'activités annexes	124 369	107 702
EXTÉRIEURS	616	Primes d'assurances	78 284	71 336			Mise à disposition personnel		
	618	Documentation	1 720	1 442			TOTAL	793 390	810 548
		TOTAL	376 976	362 833		741	Etat	7 626	4 374
62	621	Personnel extérieur	36 662	33 365	74	744	Région	1 884 591	1 931 336
AUTRES	622	Honoraires et frais d'actes	44 641	66 226	SUBVENT ^o	748	Taxe d'apprentissage	900 085	869 606
SERVICES	623	Publicité, publications	74 097	40 605		748	CCCA	634 221	568 637
EXTÉRIEURS	624	Transport et hébergement apprentis	211 259	228 870			TOTAL	3 426 522	3 373 954
	625	Déplacements, réceptions	36 912	33 462	75		Produits divers de gestion	88 300	103 405
	626	Frais postaux, téléphone	41 933	38 485		756.8	Financement formation interne		
	628	Restaur ^o et hébergement apprentis	321 590	329 587			Participation apprentis		
		Formation personnel & gardiennage					Foyer socio éducatif		
		TOTAL	767 094	770 600	PROD. DIV.		TOTAL	88 300	103 405
63	631	Taxe sur les salaires	57 634	49 278	79		Transfert de charges	215 549	113 033
IMPOTS	633	Impôts & taxes s/salaires	74 672	74 468			Assurances		
& TAXES	635	Autres impôts et taxes, Agefiph	23 316	13 101	TRANSFERTS	791	Vêtements de travail		
		TOTAL	155 622	136 847			Refacturation repas form ^o cont.		
64	641	Rémunération du personnel	2 012 166	1 943 399			TOTAL	215 549	113 033
FRAIS DE	645	Sécurité sociale, prévoyance	811 334	812 838					
PERSONNEL	647	Autres charges sociales	27 335	27 256					
	648	Autres frais de pers. (chèques déj.)	53 467	52 031					
		TOTAL	2 904 303	2 835 524					
65	654	Créances irrécouvrables	11 473	4 682					
AUTRES	658	Charges diverses (foyer socio éduc.)	9 379	10 833					
CHARGES		TOTAL	20 851	15 515					
		CHARGES D'EXPLOITATION	4 545 889	4 427 703			PRODUITS D'EXPLOITATION	4 523 762	4 400 940
			0	0			DEFICIT D'EXPLOITATION	22 128	26 763
66	66	CHARGES FINANCIERES	9 629	9 558	76		PRODUITS FINANCIERS	166	0
		TOTAL CHARGES COURANTES	4 555 518	4 437 260			TOTAL PRODUITS COURANTS	4 523 928	4 400 940
			0	0			DEFICIT COURANT	31 590	36 320
67	671	Charges exceptionnelles	27 175	32 392	77	771	Produits exceptionnels	0	0
CHARGES	672	Charges s/exerc. antérieurs	11 277	0	PRODUITS	772	Produits exception. antérieurs	12 990	2 872
EXCEPT.	678	Autres charges exceptionnelles	0	0	EXCEPT.	778	Autres produits exceptionnels	0	0
		TOTAL	38 452	32 392			Subventions d'équilibre	186 512	
68	681	Dotat ^o amortis. & prov ^o expl ^o	332 824	256 840	78	777	TOTAL	199 502	2 872
DOTATIONS	687	Dotations aux provis ^o except.	0	0	REPRISES	781	Quote-part amortissements	315 566	251 872
	689	Engag. à réaliser s/fds dédiés	0	1 637		787	Reprises s/provisions	1 908	0
		TOTAL	332 824	258 477			Reprises sur provis ^o except.	8 708	3 292
		TOTAL COMPTES DE CHARGES	4 926 794	4 728 129			Reprise engag. s/fonds dédiés	2 000	
		BENEFICE DE L'EXERCICE (1)	124 816	0			TOTAL	328 181	255 164
		TOTAUX POUR BALANCE	5 051 611	4 728 129			TOTAL COMPTES DE PRODUITS	5 051 611	4 658 976
							DEFICIT DE L'EXERCICE	0	69 152
							TOTAUX POUR BALANCE	5 051 611	4 728 129

(1) dont

- perte nette 2009 :	-61 696
- subvention d'équilibre 2007 et 2008 :	186 512